
 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MANGONE-
GRIMALDI 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado  
Ad Ind. Musicale 

Via Provinciale s.n.c.87050 
Tel.eFax0984/969171E.Mailcsic851003@istruzione.it 

codice Fiscale 99332920786 Cod. Mecc. 

CSIC851003 

 

 

 

 

 

  

PROT. N. 2358 DEL 09 MARZO 2024      

Ai Sigg Docenti  
Al Sito WEB 

All’Albo  
 
 

 

 Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI. 
Avviso prot. n. 1822 del 26 febbraio 2024 . 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo” 

Progetto autorizzato PON-FSE 
titolo: COMPETENZE PER IL FUTURO    

Codice: 10.2.2°-FSEPON-CL-2024-94 
C.U.P.  J24C24000010006 

 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 recante il "Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016  “Linee Guida per l'affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 
evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto 
formativo, personale interno o esterno. 
VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente.  
VISTO che ai sensi del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione. 
VISTE le linee guida/Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020 del PON – edizione 2018. 
VISTO che il conferimento dell’incarico al personale interno/esterno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento.  
VISTA la circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 
"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)”;  
VISTO il programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 
VISTA la candidatura dell’Istituzione scolastica  dove sono stati inseriti i seguenti moduli: 
 

Tipo modulo Titolo modulo 
 

N. ore modulo 

ITALIANO PER STRANIERI LA MIA SECONDA LINGUA 30 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA  30 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 2 30 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 3 30 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 4 30 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 5 30 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 6 30 

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 30 

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 2 30 

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 3 30 

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 4 30 

LINGUA INGLESE PER GLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA 

NICE TO MEET YOU 60 



LINGUA INGLESE PER GLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA 

NICE TO MEET YOU 2 30 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2°-FSEPON-CL-2024-94 

Tipo modulo Titolo modulo 
 

N. ore 
modulo 

Importo orario 
lordo 

omnicomprensivo 

Tipologia 
destinatari 

ITALIANO PER 
STRANIERI 

LA MIA 
SECONDA 
LINGUA 

30 € 30,00 ALUNNI 
STRANIERI DI 
TUTTI I PLESSI  

LINGUA MADRE LEGGENDO SI 
IMPARA  

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
PIANO LAGO 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI 
IMPARA 2 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
PIANE CRATI 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI 
IMPARA 3 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
SANTO 
STEFANO DI R. 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI 
IMPARA 4 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
GRIMALDI 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI 
IMPARA 5 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
PATERNO 
CALABRO 

LINGUA MADRE LEGGENDO SI 
IMPARA 6 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
FIGLINE 

MATEMATICA MONDO 
MATEMATICO 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
PIANO LAGO 

MATEMATICA MONDO 
MATEMATICO 
2 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
PIANE CRATI 

MATEMATICA MONDO 
MATEMATICO 
3 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
SANTO 
STEFANO DI R. 

MATEMATICA MONDO 
MATEMATICO 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 



 
VISTA la nota autorizzativa Prot. n. 16058 del 05/02/2024 della proposta progettuale presentata da questo 
Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
VISTA l'assunzione in bilancio prot. n. 1365 del 12 febbraio 2024; 
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;   
VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 
VISTE le delibere degli OO.CC; 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate figure     
professionali di personale interno; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 
VISTO l’avviso interno prot. n. 1822 del 26 febbraio 2024 finalizzato all’individuazione degli esperti 
interni; 
VISTO il verbale della commissione istituita per la valutazione delle candidature inoltrate dal personale 
interno per ricoprire il ruolo di esperti interni, riunitasi in data 07 marzo 2024; 
 
 

DECRETA 
 

l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web istituzionale delle seguenti 
graduatorie PROVVISORIE per la selezione di un ESPERTO INTERNO  per ciascun 
modulo progettuale: 

TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

LA MIA SECONDA LINGUA    VALENTINI GABRIELLA  
 

50 
 

 APICELLA ANTONELLA 31 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

LEGGENDO SI IMPARA    MAZZOTTA CLARA 
 

43 
 

 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

4 PRIMARIA DI 
TUTTI I PLESSI 
DELL’ISTITUTO 

LINGUA INGLESE 
PER GLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA 
PRIMARIA 

NICE TO MEET 
YOU 

60 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA DI 
TUTTI I PLESSI  
DELL’ISTITUTO 

LINGUA INGLESE 
PER GLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA 
PRIMARIA 

NICE TO MEET 
YOU 2 

30 € 30,00 ALUNNI 
SCUOLA 
PRIMARIA 
PIANO LAGO  



LEGGENDO SI IMPARA 2    METALLO ADELIA 
 

33 
 

 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

LEGGENDO SI IMPARA 3    GALLO ANNA MARIA 
 

41 

 NICOLETTI FRANCESCA E. 36 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

LEGGENDO SI IMPARA 4  NICOLETTI FRANCESCA E. 36 
 

 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

LEGGENDO SI IMPARA 5   NON SONO PERVENUTE 
CANDIDATURE 

 
 

 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

LEGGENDO SI IMPARA 6   CANINO ROSANNA  73 
 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

MONDO MATEMATICO   CANINO ROSANNA  73 
 

 PRESTA FABIO  38 
 MAZZEI MICHELE  18 
 MAUROMASSIMO 15 
 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

MONDO MATEMATICO 2    PRESTA FABIO 
 

38 
 

 MAZZEI MICHELE  18 
 MAURO MASSIMO 15 
 
 



 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

MONDO MATEMATICO 3   PRESTA FABIO 38 
 

 SONSOGNO DANIELA  27 
 MAZZEI MICHELE  18  
 MAURO MASSIMO  
 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

MONDO MATEMATICO 4   CANINO ROSANNA  
 

73 
 

 PRESTA FABIO  38 
 MAZZEI MICHELE  18 
 MAUROMASSIMO  
 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

NICE TO MEET YOU   PEZZULLI SABRINA 
 

53 
 

 
 
TITOLO  MODULO 
progettuale 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

NICE TO MEET YOU 2    PEZZULLI SABRINA 
 

53 
 

 
Eventuali reclami avverso la presente graduatoria potranno essere presentati entro SETTE giorni 
dalla pubblicazione del presente decreto. Scaduto il termine per eventuali reclami, la graduatoria 
diventerà definitiva. 

Mangone, 09  marzo 2024 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariella Chiappetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

Gabriella Valentini
15

Gabriella Valentini
15


